DKV
COPAGOS

Si no quieres copagos, elige modalidad Elite.

Complet

Descripcion consultas (por consulta)

Consultas asistencia primaria: medicina

general, pediatria y enfermeria 12¢ o€ 195¢ o€
Consultas del resto de especialidades 20€ 10€ 2,95 € 0€
Consultas de ginecologia 20 € 6€ 2,95 € 0€
Consultas de psicologia 20€ 10€ 9€ 0€

Pruebas diagnésticas (por acto)

Andlisis clinico 12 € 5€ 2,50 € 0€
Radiologia convencional 10€ 5€ 2,50€ 0€
Radiologia de alta tecnologia 55 € 30€ 2,50 € 0€
Radiologia vascular 55 € 25 € 2,50€ 0€
Tomografia - TAC 100 € 50 € 2,50 € 0€
Resonancia magnética nuclear 175 € 75 € 2,50€ 0€
Tomografia por emisién de positrones (PET) 300 € 100 € 2,50€ 0€
Servicios de diagnéstico por endoscopia 45 € 25 € 2,50 € 0€
Citologia 0€ 0€ 295 € 0€
Ecografia 25 € 12 € 295 € 0€
Mamografia 0€ 0€ 2,95 € 0€
Anatomia patolégica 50 € 25 € 295 € 0€
Amniocentesis 250 € 100 € 2,95 € 0€
Estudio polisomnogrdfico 275 € 100 € 295 € 0€
PH-metria 200 € 100 € 295 € 0€

Ingresos hospitalarios por dia: el copago
incluye exclusivamente la estancia
hospitalaria por dia y los honorarios
quirdrgicos. El resto de actos médicos

y pruebas diagndsticas llevardn el copago
correspondiente a su grupo.

25€ 15€ 0€ 0€
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Actividad hospitalaria: preoperatorios,
reanimacién, hospital de dia, cirugia
ambulatoria, didlisis

Grupo quirargico 0-1-2

Grupo quirargico 3-4-5

Grupo quirargico 6-7-8

Parto/cesdrea

Legrado

Colangiopancreatografia retrograda
Colangiografia

Litotricia

Complet

Plus

Classic

295 €

2,95 €
295 €
295 €
295 €

2,95 €

2,50 €

2,95 €

Elite

0€

0€

0€

0€

0€

0€

0€

Actos terapéuticos (por acto)
Limpieza bucal y extracciones dentales
Rehabilitacién

Oxigenoterapia

Fotocoagulacion

Medicina nuclear

Servicios de diagnéstico / tratamiento
de especialidades médicas

Servicios de diagnoéstico / tratamiento
de especialidades quirurgicas

Servicios de diagnéstico / tratamiento
de obstetricia y ginecologia

Servicios de diagnoéstico / tratamiento
de cardiologia

Servicios de diagnoéstico y tratamiento
de oncologia

Tratamientos radioterdpicos
y quimioterdpicos (por sesion)

Tratamiento del dolor
Ambulancias

Urgencias hospitalarias y asistencia primaria
en el domicilio

Urgencias ambulatorias

95 €

150 €

25 €

25€

75€

300 €

50 €

120 €

50 €

60 €

30€

50 €

75 €

12 €

12 €

12 €

40€

100 €

25 €

50 €

30€

15 €

295 €
2,50 €
2,50€
295 €

295 €

2,95 €

295 €

2,95 €

295 €

2,95 €

295 €

295 €

295 €

2,95 €

2,95 €

0€

0€

0€

0€

0€

0€
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Limite mdximo de copago por asegurado y afio natural: 600 euros.
Todas las prestaciones se pueden utilizar desde el primer dia, excepto las que tienen:

a) Un periodo de carencia:

+ Hospitalizacién* e intervencién quirdrgica: seis meses.
+ Protesis: seis meses.

 Partos (excepto parto prematuro): ocho meses.

« Trasplantes: doce meses.

b) Un periodo de exclusion:

« Asistencia sanitaria por infeccién de VIH/SIDA y de las enfermedades causadas por el VIH: doce meses.

* La hospitalizacién por urgencia vital o por accidente no tiene plazo de carencia. Quedan excluidas de la
cobertura del seguro cualquier tipo de patologias existentes antes de contratar la péliza, que deberdn
quedar reflejadas en la declaracién de salud.

Consulta las condiciones de la péliza y los limites en el condicionado general.
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