

COPAGOS

Si no quieres copagos, elige modalidad Élite.

	Complet	Plus	Classic	Élite
Descripción consultas (por consulta)				
Consultas asistencia primaria: medicina general, pediatría y enfermería	12 €	6 €	1,95 €	0 €
Consultas del resto de especialidades	20 €	10 €	2,95 €	0 €
Consultas de ginecología	20 €	6 €	2,95 €	0 €
Consultas de psicología	20 €	10 €	9 €	0 €
Pruebas diagnósticas (por acto)				
Análisis clínico	12 €	5 €	2,50 €	0 €
Radiología convencional	10 €	5 €	2,50 €	0 €
Radiología de alta tecnología	55 €	30 €	2,50 €	0 €
Radiología vascular	55 €	25 €	2,50 €	0 €
Tomografía - TAC	100 €	50 €	2,50 €	0 €
Resonancia magnética nuclear	175 €	75 €	2,50 €	0 €
Tomografía por emisión de positrones (PET)	300 €	100 €	2,50 €	0 €
Servicios de diagnóstico por endoscopia	45 €	25 €	2,50 €	0 €
Citología	0 €	0 €	2,95 €	0 €
Ecografía	25 €	12 €	2,95 €	0 €
Mamografía	0 €	0 €	2,95 €	0 €
Anatomía patológica	50 €	25 €	2,95 €	0 €
Amniocentesis	250 €	100 €	2,95 €	0 €
Estudio polisomnográfico	275 €	100 €	2,95 €	0 €
PH-metría	200 €	100 €	2,95 €	0 €
Ingresos hospitalarios por día: el copago incluye exclusivamente la estancia hospitalaria por día y los honorarios quirúrgicos. El resto de actos médicos y pruebas diagnósticas llevarán el copago correspondiente a su grupo.	25 €	15 €	0 €	0 €

	Complet	Plus	Classic	Élite
Actividad hospitalaria: preoperatorios, reanimación, hospital de día, cirugía ambulatoria, diálisis	0 €	0 €	2,95 €	0 €
Grupo quirúrgico 0-1-2	0 €	0 €	2,95 €	0 €
Grupo quirúrgico 3-4-5	0 €	0 €	2,95 €	0 €
Grupo quirúrgico 6-7-8	0 €	0 €	2,95 €	0 €
Parto/cesárea	0 €	0 €	2,95 €	0 €
Legrado	0 €	0 €	2,95 €	0 €
Colangiopancreatografía retrograda Colangiografía	0 €	0 €	2,50 €	0 €
Litotricia	0 €	0 €	2,95 €	0 €
Actos terapéuticos (por acto)				
Limpieza bucal y extracciones dentales	6 €	3 €	2,95 €	0 €
Rehabilitación	8 €	5 €	2,50 €	0 €
Oxigenoterapia	5 €	3 €	2,50 €	0 €
Fotocoagulación	95 €	50 €	2,95 €	0 €
Medicina nuclear	150 €	75 €	2,95 €	0 €
Servicios de diagnóstico / tratamiento de especialidades médicas	25 €	12 €	2,95 €	0 €
Servicios de diagnóstico / tratamiento de especialidades quirúrgicas	25 €	12 €	2,95 €	0 €
Servicios de diagnóstico / tratamiento de obstetricia y ginecología	25 €	12 €	2,95 €	0 €
Servicios de diagnóstico / tratamiento de cardiología	75 €	40 €	2,95 €	0 €
Servicios de diagnóstico y tratamiento de oncología	300 €	100 €	2,95 €	0 €
Tratamientos radioterápicos y quimioterápicos (por sesión)	50 €	25 €	2,95 €	0 €
Tratamiento del dolor	120 €	50 €	2,95 €	0 €
Ambulancias	50 €	25 €	2,95 €	0 €
Urgencias hospitalarias y asistencia primaria en el domicilio	60 €	30 €	2,95 €	0 €
Urgencias ambulatorias	30 €	15 €	2,95 €	0 €

Límite máximo de copago por asegurado y año natural: 600 euros.

Todas las prestaciones se pueden utilizar desde el primer día, excepto las que tienen:

a) Un periodo de carencia:

- Hospitalización* e intervención quirúrgica: seis meses.
- Prótesis: seis meses.
- Partos (excepto parto prematuro): ocho meses.
- Trasplantes: doce meses.

b) Un periodo de exclusión:

- Asistencia sanitaria por infección de VIH/SIDA y de las enfermedades causadas por el VIH: doce meses.

* La hospitalización por urgencia vital o por accidente no tiene plazo de carencia. Quedan excluidas de la cobertura del seguro cualquier tipo de patologías existentes antes de contratar la póliza, que deberán quedar reflejadas en la declaración de salud.

Consulta las condiciones de la póliza y los límites en el condicionado general.